

第2期 貸借対照表
(2018年9月30日現在)

(単位：円)

科目	2018年9月期	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	0	0	0
普通預金	4,634,089	3,171,031	1,463,058
現金預金合計	4,634,089	3,171,031	1,463,058
流動資産合計	4,634,089	3,171,031	1,463,058
2 固定資産			0
固定資産合計	0	0	0
資産合計	4,634,089	3,171,031	1,463,058
II 負債の部			0
1 流動負債			0
未払金	131,355	9,612	121,743
未払法人税等	583,100	833,000	-249,900
流動負債合計	714,455	842,612	-128,157
負債合計	714,455	842,612	-128,157
III 正味財産の部			0
1 指定正味財産			0
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本資産への充当額)	(0)	(0)	0
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	0
2 一般正味財産			0
(1) その他の一般正味財産	3,919,634	2,328,419	1,591,215
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	0
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	0
正味財産合計	3,919,634	2,328,419	1,591,215
負債及び正味財産合計	4,634,089	3,171,031	1,463,058

第2期 正味財産増減計算書
(2017年10月1日から2018年9月30日まで)

(単位：円)

科目	2018年9月期	前年度	増減
I 一般正味財産増減表			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取寄付金	12,500,000	5,300,000	7,200,000
受取寄付金	12,500,000	5,300,000	7,200,000
雑収益	22	5	17
受取利息	22	5	17
経常収益計	12,500,022	5,300,005	7,200,017
(2) 経常費用			
事業費	6,036,893	1,090,808	4,946,085
支払奨学金	3,960,000	360,000	3,600,000
事務委託費	1,200,000	450,000	750,000
旅費交通費	5,440	8,578	-3,138
通信運搬費	23,106	2,410	20,696
消耗品費	11,233	0	11,233
支払手数料	129,208	27,972	101,236
印刷費	82,595	16,848	65,747
地代家賃	600,000	225,000	375,000
会議費	23,151	0	23,151
雑費	2,160	0	2,160
管理費	3,211,410	1,047,778	2,163,632
事務委託費	1,200,000	450,000	750,000
旅費交通費	2,600	0	2,600
支払手数料	969,732	181,244	788,488
消耗品費	800	47,736	-46,936
広告宣伝費	396,978	0	396,978
印刷費	0	16,848	-16,848
地代家賃	600,000	225,000	375,000
租税公課	41,300	126,950	-85,650
経常費用計	9,248,303	2,138,586	7,109,717
評価損益等調整前当期経常増減額	3,251,719	3,161,419	90,300
当期経常増減額	3,251,719	3,161,419	90,300
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	3,251,719	3,161,419	90,300
法人税、住民税及び事業税	1,660,504	833,000	827,504
当期一般正味財産増減額	1,591,215	2,328,419	-737,204
一般正味財産期首残高	2,328,419	0	2,328,419
一般正味財産期末残高	3,919,634	2,328,419	1,591,215
II 指定正味財産増減表			
(1) 受取寄付金	0	0	0
(2) 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,919,634	2,328,419	1,591,215